

# Alment Praktiserende Læge Jørn Zachariassen Holding ApS

Mølmark 27, 6310 Broager

CVR-nr. 32 45 01 99



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. juni 2017

Som dirigent:



.....  
Jørn Zachariassen

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Alment Praktiserende Læge Jørn Zachariassen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Mølmark 27, 6310 Broager
CVR-nr.	32 45 01 99
Stiftet	14. september 2009
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar / aktier i et alment lægeselskab, foretage investering samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 352.200 kr. mod 36.206 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 504.173 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttotab</b>	-7.395	-7.912
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	358.615	35.449
	Finansielle indtægter	0	18.706
2	Finansielle omkostninger	-830	-9.845
	<b>Resultat før skat</b>	<b>350.390</b>	<b>36.398</b>
3	Skat af årets resultat	1.810	-192
	<b>Årets resultat</b>	<b>352.200</b>	<b>36.206</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	358.615	0
	Overført resultat	-6.415	36.206
		<b>352.200</b>	<b>36.206</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	483.615	125.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
		<u>483.615</u>	<u>125.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>483.615</u>	<u>125.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	0	16.793
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	55.153	0
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	258.390	208.638
		<u>313.543</u>	<u>225.431</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.039</u>	<u>4.434</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>315.582</u>	<u>229.865</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>799.197</u>	<u>354.865</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	358.615	0
	Overført resultat	20.558	26.973
		<u>504.173</u>	<u>151.973</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>504.173</u>	<u>151.973</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	6.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	237.224	186.642
	Skyldig selskabsskat	36.550	0
	Anden gæld	21.250	10.000
		<u>295.024</u>	<u>202.892</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>295.024</u>	<u>202.892</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>799.197</u>	<u>354.865</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	26.973	151.973
Overført, jf. resultatdisponering	0	358.615	-6.415	352.200
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>358.615</b>	<b>20.558</b>	<b>504.173</b>

Efter regnskabsårets udløb er der udloddet ekstraordinært udbytte for i alt 270.129 kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alment Praktiserende Læge Jørn Zachariassen Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016	2015	
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	830	9.845	
	<u>830</u>	<u>9.845</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.810	0	
Årets regulering af udskudt skat	0	192	
	<u>-1.810</u>	<u>192</u>	
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2016	125.000	40.000	165.000
Kostpris 31. december 2016	125.000	40.000	165.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	-40.000	-40.000
Årets resultat	358.615	0	358.615
Værdireguleringer 31. december 2016	358.615	-40.000	318.615
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>483.615</u>	<u>0</u>	<u>483.615</u>

Der er 15. juni 2017 modtaget ekstraordinært udbytte på 271.553 kr. fra Rådhuslægerne ApS.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Rådhuslægerne ApS	ApS	Sønderborg	100,00 %	483.615	358.615
<b>Associerede virksomheder</b>					
Ejendomsselskabet Voldgade 17 ApS	ApS	Sønderborg	50,00 %	-116.676	-161

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	258.390	10,05 %	0	210.000
	<u>258.390</u>		<u>0</u>	

Som følge af fejl er der opstået en mellemregning med anpartshaver. Beløbet er udbetalt i strid med selskabslovens bestemmelser og er blevet forrentet i overensstemmelse hermed med 10,05%.

Fordringen er sammen med tilskrevne renter for perioden 1. januar - 15. juni 2017, i alt 270.129 kr. blevet udloddet på den ekstraordinære generalforsamling den 15. juni 2017.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Rådhuslægerne ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.